[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.04.2017  №38/7
р.п.Москаленки

Омская область
Об исполнении наказов жителей Москаленского района поступивших в ходе встреч с гражданами и по прямой телефонной линии
Заслушав и обсудив информацию об исполнении наказов жителей Москаленского района поступивших в ходе встреч с гражданами и по прямой телефонной линии, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главному врачу БУЗОО «Москаленская ЦРБ» (Динкелакер А.В.):
2.1 активизировать работу по исполнению наказов жителей Москаленского района поступивших в ходе встреч с гражданами и по прямой телефонной линии;
2.2 продолжить реализацию решения Совета Москаленского муниципального района №73 от 23.11.2016 «О проблемах здравоохранения  в Москаленском муниципальном районе и пути их решения».
3. Контроль за исполнение данного решения возложить на председателя Совета Москаленского муниципального района Федоренко М.М..
[image: image2.jpg]

Глава Москаленского

муниципального района                                                                        А.Я. Гейнц

[image: image3.jpg]

Председатель Совета Москаленского

муниципального района                                                               М.М. Федоренко

Информация

об исполнении наказов жителей Москаленского района поступивших в ходе встреч с гражданами и по прямой телефонной линии

Администрация бюджетного учреждения здравоохранения Омской области (далее – БУЗОО) «Москаленская центральная районная больница» (далее – «Москаленская ЦРБ») на вопросы Совета Москаленского муниципального района поясняет следующее:

- Что изменилось при сдаче анализов в поликлинике?

С апреля 2017 года исследования проводятся в полном объеме в централизованной лаборатории БУЗОО «Клинический диагностический центр» (далее – БУЗОО «КДЦ»), квота на БУЗОО «Москаленская ЦРБ»была увеличена. Заявка на увеличение квоты на второе полугодие будет отправлена к сроку.
- Сократилась ли очередность на прием к врачам?

С марта 2017 года вносятся изменения в работу электронной регистратуры. Готовится внесение изменений в работу ведомственной информационной системы по предварительной записи к специалистам поликлиники из сельских структурных подразделений.
- Что предпринято по улучшению дисциплины (начало приема пациентов, вежливое и внимательное обращение к ним)?

Проводится контроль рабочего времени сотрудников.

Проведены тематические планерки, по вопросам профессиональной этики и деонтологии. Все случаи обращений по подобным фактам доводятся до коллективов подразделений. В БУЗОО «Москаленская ЦРБ» в этом направлении совместно с администрацией ведут работу комиссия по этике и Совет ветеранов.
- Наличие пробирок и иголок для анализов?

Согласно квоте на проведение анализов в централизованной лаборатории БУЗОО «КДЦ» выдаются пробирки.
Также пробирки и вакуумные системы для забора крови имеются в достаточном количестве в аптечном пункте и коммерческих аптеках р.п. Москаленки.

- Наличие необходимых лекарств и медикаментов (шприцы, система, пластырь, перчатки и т.д.) при приеме в стационар?

Все необходимые медикаменты и медицинские расходные материалы имеются, исходя из уровня оказания медицинской помощи БУЗОО «Москаленская ЦРБ».
- Что изменилось в улучшении питания больных стационара?

Питание больных в стационаре осуществляется на основании нормативно-правовой базы по организации лечебного питания. Набор продуктов пополняется согласно проведению аукционов, а также после пожертвований отдельных граждан, предпринимателей и хозяйств района.
- Имеются ли графики выездов специалистов по сельским поселениям?

В настоящее время вносятся изменения в приказ по учреждению по прикреплению населения сельских участков к участковым врачам, после согласования руководителями структурных подразделений и утверждения главным врачом новые графики выездов специалистов по сельским поселениям будут доступны.
- Что изменилось в состоянии и ремонте автотранспорта?

Степень износа автотранспорта составляет более 85 %. (21 ед. техники). По мере необходимости проводится плановое техническое обслуживание и ремонт автотранспорта, как своими силами, так и с помощью отдельных хозяйств района.
- Есть ли перспектива по комплектованию кадров?

В 2017 году ожидается прибытие молодых специалистов (врачей) после окончания целевого обучения ОГМУ направлениям по специальностям:хирургия, педиатрия, терапия. Также ожидаются выпускники фельдшерского отделения Медицинского колледжа.

- Что изменилось в приеме пациентов стоматологом?

Жителям Москаленского района оказывается стоматологическая помощь в полном объеме, как в плановом так и неотложном порядке.

- Будет ли заменен аппарат флюорографии в поликлинике?

В декабре 2016 года направлена заявка в адрес Министерства  здравоохранения Омской области на включение в план мероприятий по приобретению медицинского оборудования на 2017 год в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2016 года № 332 «Об утверждении Правил использования медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования».

Для жителей сельской местности ежегодно организуется работа передвижногофлюорографа. На июль-август 2017 год запланирована работа передвижной флюороустановки БУЗОО «Шербакульской ЦРБ».
Рентгенологическая помощь в БУЗОО «Москаленская ЦРБ» оказывается в стационаре, в том числе и тем кому нужна плановая флюорография органов грудной клетки.
- Когда планируете переводить детскую консультацию в здание стационара?

После проведения ремонта в помещениях стационара и обустройства крыльца.

В настоящее время ведётся разработка иутверждение проектно-сметной документации. Для обоснования расходования бюджетных средств планируемые строительные работы необходимо подтвердить новыми проектами, т.к. с момента проектирования и постройки и здания стационара претерпели изменения ряд строительных норм и правил, в т.ч. пандус с крыльцом и входной группой, электропроводка и заземление, вентиляция.
Главный врач

   А.В. Динкелакер
PAGE